АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от « 14 »  декабря  2016 г.                                                                                          № 76
О внесении изменений в постановление Администрации Амовского сельского поселения от 01.10.2012 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» (в редакции от 14.08.2015 № 48)
          На основании  протеста прокурора Новоаннинского района Волгоградской области на п.1.3.3, п.1.3.8, п.2.6.4, п.2.8.1, п.3.4.1, п.5.2.1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адреса объекту недвижимости»,  утвержденного постановлением администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 01.10.2012  № 33 (в редакции от 14.08.2015 № 48) ,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в  Административный регламент предоставления Администрацией Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный  Постановлением Администрации Амовского сельского поселения от 01.10.2015  № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» (в редакции от 14.08.2015 № 48) (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1.   Пункт 1.3.3. Регламента  изложить в новой редакции:

         «1.3.3. Информация по процедурам предоставления муниципальной услуги размещается  в средствах массовой информации, на информационных стендах,  в раздаточных информационных материалах:

-по телефону;

-по письменным обращениям;

-по электронной почте;

         -посредством личного обращения заявителя.
         -на сайте Администрации Амовского сельского поселения: http://adm-amov.ru или  на сайте администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области:  http://www.newanna.ru.
          -на Интернет-портале региона для муниципальных услуг в электронном виде по адресу: http://uslugi.volganet.ru.»
        Заявитель при получении муниципальной услуги  имеет право  на получение  полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.».
1.2. Пункт 1.3.8. Регламента  изложить в новой редакции:

      « 1.3.8. Информация, перечисленная в п. 1.3.1., расположена на стендах находящихся в Администрации Амовского сельского поселения  и в доступных для посетителей местах, на сайте Администрации Амовского сельского поселения: http://adm-amov.ru или  на сайте администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области: http://www.newanna.ru.».
 1.3.   Пункт 2.6.4. Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.4. Документы, указанные в пп. 1, 4 п. 2.6.3 настоящего Регламента, Заявитель вправе предоставлять самостоятельно. Документы, указанные в пп. 2-3, 5 п. 2.6.3 настоящего Регламента, Администрация получает от иных органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, государственных органов, от подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных
частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, многофункциональных центров документы и информацию, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг.»
1.4. Пункт 2.8.1. Регламента изложить в новой редакции:

       «2.8.1. В присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса может быть отказано в случаях, если:

       а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пунктах 27 и 29  Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221;

       б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221».
1.5. Абзац 2 пункта 3.4.1. Регламента изложить в новой редакции:
     «Решение администрации Амовского сельского поселения  о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются администрацией Амовского сельского поселения  заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221».;
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктами 37 и 38 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221», срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.».

1.6. Пункт 5.2.1. Регламента изложить в новой редакции:

       «5.2.1. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
     2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Амовского сельского поселения  в сети Интернет.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Амовского сельского поселения                                            А.В.Четвериков